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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Sophia Croona 
Social hållbarhetsstrateg 

Datum 
2022-05-22 

Diarienummer 
LN VBG220017 

Lokal nämnd Varberg 
 
 
Beslutsförslag – Beslut om finansiering av extern 
resurs inom ramen för genomförandet av Lupp 2022 i 
Varberg 

Förslag till beslut 

Lokal nämnd Varberg beslutar att 
• Finansiera extern resurs med 100 000 kr för genomförande av 

resultatanalys utifrån undersökningen Lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken (Lupp) 2022 i Varberg i enlighet med nämndens 
beslutade verksamhetsplan och budget. 

Sammanfattning 

Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (Lupp) är ett enkätverktyg som 
används för att ta reda på hur unga ser på sin situation i kommuner, stadsdelar 
och regioner. Lupp genomfördes första gången i Varbergs kommun 2018. 
Verktyget har utvecklats av Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (Mucf). Underlaget fungerar som ett kunskapsunderlag 
för förtroendevalda, tjänstepersoner och andra aktörer som verkar i Varbergs 
kommun och bidrar till att utveckla kunskapsbaserat och sektorsövergripande 
arbete som utgår från ungas egna upplevelser.  
 
Arbetet samordnas av kultur- och fritidsförvaltningen men genomförs i bred 
samverkan. Förslag till beslut innebär att Lokal nämnd Varberg föreslås 
finansiera en extern resurs med 100 000 kronor för att en grundlig 
bearbetning av den data som samlas in under undersökningens gång ska 
kunna ske, samt för att möjliggöra att ett sammanhållet analysarbete i 
samverkan mellan berörda aktörer. 
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Bakgrund 

Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (Lupp) är ett enkätverktyg som 
används för att ta reda på hur unga ser på sin situation i kommuner, stadsdelar 
och regioner. Lupp genomfördes första gången i Varbergs kommun 2018. 
Verktyget har utvecklats av Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (Mucf). De dryga 80 frågorna i enkäten ger svar på hur 
unga ser på inflytande, demokrati, arbete, hälsa, fritidsutbud, situationen i 
skolan och vilka framtidsplaner de har. Underlaget fungerar som 
kunskapsunderlag för förtroendevalda, tjänstepersoner och andra aktörer som 
verkar i Varbergs kommun och bidrar till att utveckla kunskapsbaserat och 
sektorsövergripande arbete som utgår från ungas egna upplevelser.  
 
Under 2022 ska Lupp genomföras i Varbergs kommun för andra gången. 
Analysgruppen från 2018 fick med sig ett flertal lärdomar från arbetet med 
resultaten från enkäten. Det handlade dels om behov av mer kompetens kring 
hantering och bearbetning av statistik, dels om att analysarbetet av resultaten 
var mycket tidskrävande. För att möjliggöra en grundlig bearbetning av 
statistiken på ett effektivt och kvalitativt sätt samt få en resurs för att 
möjliggöra genomförandet av ett sammanhållet analysarbete föreslås Lokal 
nämnd Varberg finansiera en extern resurs för arbetet.  

Uppdrag för extern resurs 

En extern resurs förväntas bearbeta den data som tillhandahålls i Lupportalen, 
vilken sedan ska ligga som underlag för analys av resultaten. Den externa 
resursen förväntas även hålla samman och leda analysarbetet tillsammans med 
analysgruppen som består av representanter från nätverket Trygg i Varberg 
(Varbergs kommun, lokalpolisområde Varberg och Lokal nämnd Varberg, 
Region Halland). 
 
Utifrån bearbetning av data och genomförd analys ska den externa resursen, 
med stöd från analysgruppen, sammanställa resultaten i rapportformat, 
alternativt i annan passande form. Rapporten ska omfatta jämförelser med 
resultaten från 2018 samt kopplas samman med relevant forskning och 
innehålla förslag på fortsatt arbete. I uppdraget kommer även ingå att 
genomföra workshops med analysgruppen. 
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I upphandlingen kommer krav ställas på dokumenterad kunskap och 
erfarenhet av liknande uppdrag, erfarenhet av offentlig sektor och politiskt 
styrd organisation, kunskap om bearbetning och presentation av data på 
tilltalande sätt samt att ha en ansats som är framåtsyftade, nytänkande och 
utvecklingsstödjande. Ansvarig part för upphandling är Varbergs kommun 
genom kultur- och fritidsförvaltningen.  
 
Tidsperioden för uppdraget är i nuläget inte helt färdigställt. Resultaten från 
enkäten kommer i november-december, vilket medför att uppdraget kan 
komma att vara aktuellt under november 2022 till mars 2023. 
 
Efter slutförd analys ska resultatet återkopplas till Region Halland likväl som 
till övriga samverkansparter som bidrar i genomförandet av Lupp 2022 i 
Varberg. 
 
 
Förvaltningens övervägande 
Regionfullmäktige beslutade i mars 2022 att de lokala nämnderna ska 
avvecklas till förmån för en beredning för social hållbarhet. Denna beredning 
kommer verka på uppdrag av regionstyrelsen, som under juni månad väntas 
besluta kring beredningens kommande uppdrag och direktiv. 
 
I den händelse att analysarbetet är pågående även efter att verksamhetsåret 
2022 är avslutat så övertas Lokal nämnd Varbergs roll i denna samverkan av 
Beredningen för social hållbarhet. Samtal får då föras mellan Varbergs 
kommun och beredningens företrädare kring hur denna samverkan kan se ut. 
Det ekonomiska åtagandet regleras i sin helhet i Lokal nämnd Varbergs 
budget avseende verksamhetsåret 2022. 

Konsekvensbeskrivning 

Både barnkonventionen och Sveriges ungdomspolitik betonar vikten av att 
alla beslut som tas, som på något sätt rör barn och unga, alltid ska utgå från ett 
barn- och ungdomsperspektiv. Att genomföra Lupp är ett sätt att inhämta 
ungas perspektiv på en mängd frågor som är av relevans för ungas 
livssituation och förutsättningar för ett gott liv, både på kort och lång sikt. 
Därmed är det ett sätt att skapa underlag för beslut och utvecklingsarbete som 
bygger på ungas perspektiv. Det är dock viktigt att betona att 
enkätundersökningar enbart ger svar utifrån vilka frågor som ställs och hur de 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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ställs. För att bredda perspektiven och arbeta med ungas delaktighet och 
inflytande krävs fler kompletterande arbetssätt.   
 
Att enkäten genomförs under skoltid ger möjlighet till en bred representation, 
men för att resultaten ska vara av relevans krävs att statistiken behandlas och 
bearbetas på ett sätt som synliggör olika gruppers livsvillkor. Bara då kan 
underlaget fungera som ett stöd i det fortsatta arbetet för en god mer jämlik 
hälsa.  
 
2018 analyserades och redovisades statistiken utifrån ett flertal 
bakgrundsvariabler. Alla resultat redovisades uppdelat på kön och ålder 
(årskurs 8 och årskurs 2 på gymnasiet), men jämförelser gjordes även utifrån 
andra bakgrundsfaktorer så sexuell läggning eller identitet, funktionsvariation, 
oro för familjens ekonomi och födelseland (Sverige jämfört med född utanför 
Sverige).  
 
Att ta in en extern resurs för arbetet med bearbetning av statistiken kan 
möjliggöra ett ännu bättre underlag för analysarbetet. Det i sin tur kan 
möjliggöra att analysen genomförs än mer grundligt och blir mer fördjupad. 
Detta bidrar till att Lupp-resultaten utgör ett bättre underlag för beslut och 
utvecklingsarbete där möjligheten finns att utforma och rikta insatser utifrån 
olika gruppers behov. Det skapar även en bra grund att stå på i ett fortsatt 
arbete för fördjupning kring ungas livssituation och möjlighet till delaktighet 
och inflytande i samhällsutvecklingen.   
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet medför en kostnad på 100 000 kronor i enlighet med beslutad 
verksamhetsplan och budget för verksamhetsåret 2022. Uppdrag 7056, 
projektkod R00171. 
 

Förvaltning 

Jörgen Preuss Katrin Håkansson 
Regiondirektör Nämndtjänsteman 

Bilaga: 
Inga bilagor till ärendet. 
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Styrelsens/nämndens beslut delges 
Avdelningen för ekonomistyrning och uppföljning, RK uppföljning 
 
Varbergs kommun, kultur- och fritidsförvaltningen, kfn@varberg.se, Kristina 
Wallin. 
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